
  

KONFERENCE 
MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
2021 

9. – 10. 11. 2021 
OLOMOUC 

Konferenci pořádá Ministerstvo vnitra České republiky. 

NH Collection Olomouc Congress, Legionářská 21, Olomouc  



2 

Pořadatelé a partneři: 

Konferenci pořádá sekce legislativy, státní správy a územní samosprávy Ministerstva 
vnitra, organizaci zajišťuje odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy. 

Konference je součástí plnění projektu „Implementační jednotka Strategického 
rámce rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014 – 2020“,  
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0000125.  

Akce se koná za finanční podpory Rady kvality České republiky. 
www.narodniportal.cz    

Záštitu nad akcí převzali primátor statutárního města Olomouce  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA a hejtman Olomouckého kraje Ing. Josef Suchánek. 



3 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

SOUČÁSTÍ VŠECH BLOKŮ JSOU DISKUSE 

ÚTERÝ 
9. 11.  
 

PROGRAM 
 

SÁL 1 

SÁL 2 

SÁL 3 

M
O

D
ER

N
Í V

EŘ
EJ

N
Á

 S
P

R
Á

V
A

 
K

O
N

FE
R

EN
C

E 
 



4 

8:30 – 9:30  

REGISTRACE 

9:30 – 10:00 

01 ÚVODNÍ SLOVA 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor města Olomouce 

Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

Mgr. Petr Vokáč, náměstek ministra vnitra pro řízení sekce 
legislativy, státní správy a územní samosprávy, Ministerstvo 
vnitra 

10:00 – 12:00 

02 AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU VEŘEJNÉ SPRÁVY  

Veřejná správa v ČR v uplynulém roce / Mgr. Petr Vokáč, 
náměstek ministra vnitra pro řízení sekce legislativy, státní 
správy a územní samosprávy, Ministerstvo vnitra 

Novinky ve státní službě / prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D., 
náměstek ministra vnitra pro státní službu, Ministerstvo vnitra 

Digitalizace veřejné správy / JUDr. Jaroslav Strouhal, náměstek 
ministra vnitra pro řízení sekce informačních a komunikačních 
technologií, Ministerstvo vnitra 

Oblasti veřejné správy řešené ve Výboru pro územní rozvoj, 
veřejnou správu a životní prostředí Senátu Parlamentu ČR /  
Ing. Petr Vícha, senátor a starosta města Bohumína, zástupce 
Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí 
Senátu PČR 

Role státní správy při rozvoji civilizací a odvrácení jejich 
kolapsu a role české veřejné správy v měnícím se světě /  
prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr., prorektor Univerzity Karlovy 
v Praze, egyptolog a archeolog 

12:00 – 13:00 

OBĚD 

P
R

O
G

R
A

M
 K

O
N

FE
R

EN
C

E 
M

O
D

ER
N

Í V
EŘ

EJ
N

Á
 S

P
R

Á
V

A
 

SÁ
L 

1
 |

 Ú
TE

R
Ý

 



5 

13:00 – 15:00 

03a NOVINKY VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Nový stavební zákon / Ing. Ivana Jakoubková, ředitelka, odbor 
územně a stavebně správní, Ministerstvo pro místní rozvoj 

Hospodaření obcí a krajů v letech 2021 a výhled na rok 2022 /  
Ing. Miroslav Matej, Ph.D., ředitel, odbor 12 – Financování 
veřejných rozpočtů, Ministerstvo financí 

S čím se aktuálně potýkají obce a města? / Mgr. Radka 
Vladyková, výkonná ředitelka, Svaz měst a obcí ČR  

Sbírka právních předpisů ÚSC / Ing. Bc. Miroslav Veselý, ředitel, 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra 

Novinky v eGovernmentu z pohledu Ministerstva vnitra / 
Ing. Roman Vrba, ředitel, odbor eGovernmentu, Ministerstvo 
vnitra 

2021: Rok elektronické identifikace v ČR / Ing. Petr Kuchař, 
ředitel, odbor Hlavního architekta eGovernmentu, Ministerstvo 
vnitra 

15:00 – 15:30 

COFFEE BREAK 

15:30 – 17:00 

04a PROJEKTY VEŘEJNÉ SPRÁVY  

Projekt eMatrika / Mgr. Petr Šťastný, odbor všeobecné správy, 
Ministerstvo vnitra 

Digitální technické mapy / Ing. Karel Štencel, místopředseda 
a ředitel sekce zeměměřictví a katastru nemovitostí, Český úřad 
zeměměřický a katastrální 

Digitální projekty v Národním plánu obnovy / V zastoupení 
za samostatné oddělení strategií a ESIF Ministerstva vnitra 
přednáší Ing. Mgr. David Sláma, ředitel, odbor strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Evaluace projektů z výzev pro ÚSC: Smysl, aktéři, limity / 
Mgr. Pavla Zetková a PhDr. David Příhoda, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí 

17:00 
KONEC PRVNÍHO DNE KONFERENCE 



6 

13:00 – 15:00 

03b ÚŘAD 21. STOLETÍ 

Úřad 21. století: Vize a trendy / Mgr. Filip Zavřel, odbor 
strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo 
vnitra 

Automatizace a robotizace v prostředí krajského úřadu / 
Ing. Tomáš Kotyza, ředitel, Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje 

Podpora inovací: Ideathony / Bc. Martin Šmíd, vedoucí odboru 
Kancelář tajemníka, Úřad městské části Praha 13 

Sociálně odpovědné veřejné zadávání a cirkulární ekonomika / 
Mgr. Leona Gergelová Šteigrová, Ph.D., zástupkyně ředitele 
odboru a odborný gestor projektu Strategické zadávání 
veřejných zakázek, Ministerstvo práce a sociálních věcí  

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve veřejné 
správě / Mgr. Anna Kaucká, specialistka na spolupráci 
se zaměstnavateli, Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú. 

Kybernetická bezpečnost a cloud computing / Mgr. Jakub 
Klodwig, oddělení regulace cloud computingu, Národní úřad 
pro kybernetickou a informační bezpečnost 

15:00 – 15:30 

COFFEE BREAK 

15:30 – 17:00 

04b MODERNÍ KOMUNIKACE  

Výsledky analýzy komunikace organizací veřejné správy / 
Mgr. Filip Zavřel, odbor strategického rozvoje a koordinace 
veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Participace a zlepšování image obce / Mgr. Jitka Boušková, 
vedoucí Kanceláře, Národní síť Zdravých měst ČR  

Jednotný vizuální styl města / Ing. Marian Ležák, starosta, 
Luhačovice 

Snadné čtení (easy-to-read) / Mgr. Šárka Janáč Kochmanová, 
odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra 

Nová podoba časopisu Veřejná správa / JUDr. Marika 
Vitnerová, vedoucí samostatného oddělení časopisu Veřejná 
správa, Ministerstvo vnitra 

P
R

O
G

R
A

M
 K

O
N

FE
R

EN
C

E 
M

O
D

ER
N

Í V
EŘ

EJ
N

Á
 S

P
R

Á
V

A
 

SÁ
L 

2
 |

 Ú
TE

R
Ý

 



7 

13:00 – 15:00 

03c PROJEKTY Z NORSKÝCH FONDŮ 

Program Good Governance a další: Zkušenosti řídícího orgánu, 
mise a cíle Fondů EHP / Ing. Petr Zlesák, programový manažer, 
Centrum pro zahraniční pomoc, Ministerstvo financí 

Zlepšení podmínek pro decentralizaci a dostupnost veřejné 
správy v území / Mgr. Jakub Jaňura, vedoucí oddělení 
koordinace veřejné správy a mezinárodních vztahů, odbor 
strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo 
vnitra 

Hodnocení výkonu veřejné správy v ČR a doporučení pro 
budoucí strategický rozvoj z pohledu OECD / Ing. Jana 
Ticháčková, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy, Ministerstvo vnitra 

Posílení řízení a kontroly veřejných financí / PhDr. Tomáš 
Vyhnánek, ředitel, odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, 
Ministerstvo financí  

Představení programu Vnitřní věci / RNDr. Ivo Ryšlavý, ředitel 
odboru, odbor finančních mechanismů a strukturálních fondů, 
Ministerstvo vnitra 

15:00 – 15:30 

COFFEE BREAK 

15:30 – 17:00 

04c DATA MOBILNÍCH OPERÁTORŮ VE VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ 

Potenciál využití geolokačních dat ve veřejné správě / 
RNDr. Ing. Václav Jaroš, odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Denní prostorová mobilita v Bratislavě s využitím údajů mobilní 
sítě / Mgr. Martin Šveda, Ph.D., Přírodovědecká fakulta, 
Univerzita Komenského v Bratislavě 

Zkušenosti města Brna s využíváním big dat / Mgr. Jiří Malý, 
Ph.D., Kancelář architekta města Brna a Mgr. Jan Zvara, Ph.D., 
vedoucí oddělení dat, analýz a evaluací, Magistrát města Brna 

Mobilita obyvatel České republiky na základě dat mobilních 
operátorů / prof. RNDr. Marián Halás, Ph.D., vedoucí Katedry 
geografie, Univerzita Palackého v Olomouci 

P
R

O
G

R
A

M
 K

O
N

FE
R

EN
C

E 
M

O
D

ER
N

Í V
EŘ

EJ
N

Á
 S

P
R

Á
V

A
 

SÁ
L 

3
 |

 Ú
TE

R
Ý

 



8 

P
R

O
G

R
A

M
 K

O
N

FE
R

EN
C

E 
M

O
D

ER
N

Í V
EŘ

EJ
N

Á
 S

P
R

Á
V

A
 

D
O

P
R

O
V

O
D

N
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 |

 Ú
TE

R
Ý

 18:30 – 19:00  

REGISTRACE 

19:00 – 23:00 

SLAVNOSTNÍ VEČER 

Slavnostní večer se uskuteční v olomoucké Pevnosti poznání 
(ulice 17. listopadu, č. p. 939). Hlavním bodem programu bude 
předávání Cen Ministerstva vnitra za kvalitu ve veřejné správě 
za rok 2019 a cen ze soutěže Úřad na cestě k rovnosti 2021. 

Po slavnostním ceremoniálu bude večer pokračovat volným 
programem za doprovodu hudební skupiny Blue Apple 
(moderní jazz).  

Parkování v objektu není povoleno. 

www.pevnostpoznani.cz 

 

Autor: Jan Andreas  
www.pevnostpoznani.cz 



9 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

SOUČÁSTÍ VŠECH BLOKŮ JSOU DISKUSE 

STŘEDA 
10. 11.  
 

PROGRAM 
 

SÁL 1 

SÁL 2 

SÁL 3 

M
O

D
ER

N
Í V

EŘ
EJ

N
Á

 S
P

R
Á

V
A

 
K

O
N

FE
R

EN
C

E 
 



10 

9:00 – 10:30 

05a AKTUÁLNÍ OTÁZKY ROZVOJE VEŘEJNÉ SPRÁVY 

Plnění koncepce Klientsky orientovaná veřejná správa 2030 
a realizace projektů podporujících rozvoj veřejné správy / 
Ing. Mgr. David Sláma, ředitel, odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Příspěvek na výkon státní správy pro rok 2022 / Mgr. Jakub 
Geier, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy, Ministerstvo vnitra 

Problémy kompetencí územních samosprávných celků / 
Mgr. et Mgr. Petr Schlesinger, odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Atlas veřejné správy / RNDr. Ing. Václav Jaroš, odbor 
strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo 
vnitra 

Potenciál inovací a automatizace ve veřejné správě /  
Mgr. Ing. Miroslav Jurásek, Ph.D., odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

10:30 – 10:45 

COFFEE BREAK 

10:45 – 12:15  

06a VYSTOUPENÍ PARTNERŮ  

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., gestor Komise Rady Asociace 
krajů ČR pro veřejnou správu a legislativu a hejtman 
Pardubického kraje   

Mgr. Radka Vladyková, výkonná ředitelka, Svaz měst a obcí ČR 

Ing. Jan Holický, MBA, předseda, Sdružení tajemníků 
městských a obecních úřadů ČR 

JUDr. Stanislav Polčák, předseda, Sdružení místních samospráv 
ČR 

12:15 – 13:00 

OBČERSTVENÍ 

13:00 
KONEC KONFERENCE P

R
O

G
R

A
M

 K
O

N
FE

R
EN

C
E 

M
O

D
ER

N
Í V

EŘ
EJ

N
Á

 S
P

R
Á

V
A

 
SÁ

L 
1

 |
 S

TŘ
ED

A
 



11 

9:00 – 10:30 

05b OPERAČNÍ PROGRAMY PRO OBDOBÍ 2021–2027 I 

Evropské fondy v novém programovém období 2021–2027 / 
Ing. arch. Daniela Grabmüllerová, MBA, Ph.D., náměstkyně pro 
řízení sekce koordinace evropských fondů a mezinárodních 
vztahů, Ministerstvo pro místní rozvoj 

Modernizační fond / Ing. Ivo Marcin, ředitel, odbor strategie 
Fondu a mezinárodní spolupráce, Státní fond životního prostředí 
ČR 

Integrovaný regionální operační program 2021+ / PhDr. Aleš 
Pekárek, vedoucí oddělení řízení, odbor řízení operačních 
programů,  Ministerstvo pro místní rozvoj  

Operační program Doprava / Mgr. Michal Ulrich, tajemník 
Komise pro posuzování dokumentů městské mobility, odbor 
fondů EU, Ministerstvo dopravy 

Národní dotační tituly pro obce a kraje v roce 2022 / 
Ing. Miroslava Tichá, ředitelka, odbor správy národních 
programů, Ministerstvo pro místní rozvoj 

10:30 – 10:45 

COFFEE BREAK 

10:45 – 12:15  

06b OPERAČNÍ PROGRAMY PRO OBDOBÍ 2021–2027 II 

Operační program Zaměstnanost+ / Ing. Marie Kvašná, 
zástupkyně ředitele, odbor realizace programů ESF, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí 

Operační program Jan Ámos Komenský / PhDr. Mgr. Václav 
Velčovský, Ph.D., náměstek pro řízení sekce operačních 
programů, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Operační program Spravedlivá transformace / Ing. Radana 
Leistner Kratochvílová, ředitelka, odbor podpory transformace 
na nízkouhlíkovou ekonomiku, Ministerstvo životního prostředí 

Operační program Životní prostředí / Ing. Ivo Marcin, ředitel, 
odbor strategie Fondu a mezinárodní spolupráce, Státní fond 
životního prostředí ČR 

P
R

O
G

R
A

M
 K

O
N

FE
R

EN
C

E 
M

O
D

ER
N

Í V
EŘ

EJ
N

Á
 S

P
R

Á
V

A
 

SÁ
L 

2
 |

 S
TŘ

ED
A

 



12 

9:00 – 10:30 

05c PERSPEKTIVY STÁTNÍ SLUŽBY 

Další směřování státní služby / prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D., 
náměstek ministra vnitra pro státní službu, Ministerstvo vnitra 

Aktuální otázky zavádění kvality ve služebních úřadech /  
Mgr. Martina Postupová, personální ředitelka Sekce pro státní 
službu, Ministerstvo vnitra 

Loajalita státních zaměstnanců / Mgr. David Kocourek, 
Kancelář státního tajemníka, Ministerstvo dopravy 

Home office ve státní službě v reflexi na covid-19 / Mgr. Tereza 
Tichá, odbor koordinace státní služby a vzdělávání, Sekce pro 
státní službu, Ministerstvo vnitra 

Státní služba v mezinárodním kontextu / Mgr. Michal Czudek, 
vedoucí oddělení mezinárodní spolupráce ve státní službě, Sekce 
pro státní službu, Ministerstvo vnitra 

10:30 – 10:45 

COFFEE BREAK 

10:45 – 12:15  

06c METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE  

Možné úvahy o metropolitní spolupráci pohledem Ministerstva 
vnitra / Ing. Marek Jetmar, Ph.D., vedoucí oddělení 
dostupnosti a financování veřejné správy, odbor strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Možné úvahy o metropolitní spolupráci pohledem Ministerstva 
pro místní rozvoj / Dr. Ing. Marie Zezůlková, ředitelka odboru 
regionální politiky, Ministerstvo pro místní rozvoj 

Přínosy metropolitní spolupráce na základě zkušeností 
z Brněnské metropolitní oblasti / Ing. Petr Šašinka, Ph.D., 
vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce, odbor 
strategického rozvoje a spolupráce, Magistrát města Brna 

Co si slibují od metropolitní spolupráce velká města? /  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, místopředseda Svazu měst a obcí 
ČR, předseda Komory statutárních měst a primátor statutárního 
města Olomouc  

P
R

O
G

R
A

M
 K

O
N

FE
R

EN
C

E 
M

O
D

ER
N

Í V
EŘ

EJ
N

Á
 S

P
R

Á
V

A
 

SÁ
L 

3
 |

 S
TŘ

ED
A

 



13 

 

UŽITEČNÉ 
INFORMACE 

 

 

DOPRAVA 
MAPKY 

UBYTOVÁNÍ 

M
O

D
ER

N
Í V

EŘ
EJ

N
Á

 S
P

R
Á

V
A

 
K

O
N

FE
R

EN
C

E 
 



14 

DOPRAVA 

Místo konání: NH Collection Olomouc Congress, Legionářská 21, Olomouc  

Zastávka (BUS): Olomouc, Ladova (400 m) — linka č. 302 z aut. nádraží 

Zastávka (BUS): Olomouc, autobusové nádraží (4 km) 

Zastávka (VLAK): Olomouc-Hejčín (1 km) 

Zastávka (VLAK): Olomouc hlavní nádraží (3 km) 

Parkování: placené parkoviště v hotelu NH Collection Congress (250 Kč/den) 

místo konference 

Ladova (BUS) 

Zdroj: Mapy.cz, © Seznam.cz, a.s. 2021 a další 



15 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Místo konání: Pevnost poznání 

Adresa: 17. listopadu 939, Olomouc (2 km od hotelu NH Collection Congress) 

Čas: 9. 11. 2021 od 19:00 do cca 23:00 (registrace otevřena od 18:30) 

Doprava: 

Zastávka (TRAM): Tržnice nebo Envelopa (linky č. 1, 3, 5, 7) 

Parkování: Parkování v objektu není povoleno. Parkování v centru města je 

zpoplatněno. 

Pevnost poznání 

Envelopa (TRAM) 

Tržnice (TRAM) 

Zdroj: Mapy.cz, © Seznam.cz, a.s. 2021 a další 



16 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytování je možné přímo v hotelu NH Collection Congress, ve kterém se bude 

konat konference. 

Adresa: Legionářská 21, Olomouc  

Parkování: placené parkování v hotelu (250 Kč/den) 

www.nh-olomouc.eu 

 

Další ubytování v okolí: 

Hotel Conti *** – www.hotelcontiolomouc.cz  

Hotel Gól *** –  www.hotel-gol.eu 

Pension u Jakuba *** –  https://pension-u-jakuba.penzion.cz 

 

http://www.nh-olomouc.eu/


17 

ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ 

VE VNITŘNÍCH PROSTORÁCH  

MĚJTE ZAKRYTÁ ÚSTA A NOS 

Účastníci se při příchodu musí prokázat platným PCR testem s negativním 

výsledkem, nebo platným antigenním testem s negativním výsledkem, nebo 

certifikátem o ukončeném očkování starším 14 dní, nebo potvrzením o prodělání 

onemocnění covid-19 s uplynulou dobou izolace a následným negativním testem.  

Ve vnitřních prostorách platí povinnost nošení schválených ochranných pomůcek 

zakrývajících dýchací cesty.  

Na akci je nutné dodržovat aktuálně platná mimořádná opatření. Podrobnosti 

naleznete zde.  

https://covid.gov.cz/opatreni/pohyb-venku/omezeni-konani-hromadnych-akci


18 

Mgr. Filip Zavřel 

T: 974 817 404 

M: 731 646 478 

E: filip.zavrel@mvcr.cz 

Kontaktní osoby: 

Mgr. Kateřina Dalecká 

T: 974 816 597 

M: 731 646 479 

E: katerina.mudrunkova@mvcr.cz  

KONTAKTY: 

osr@mvcr.cz 

www.mvcr.cz/verejna-sprava 

www.kvalitavs.cz 

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

Ministerstvo vnitra ČR 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21 Praha 4 

Webová stránka konference (online registrace): 

www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2021 

Na konferenci je nutné se předem registrovat (účast je bezplatná). 

http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2021


19 

webová stránka konference  
(online registrace) 


